
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Olešnice č. IX/2020 

 
Termín: 11.11.2020 v 19:00 hod. 
Místo:  Obecní úřad Olešnice 
Přítomní: zastupitelé:  Zdeněk Šich, Mgr. Radek Čermák  
  Martin Deči , Miloš Marek, Vojtěch Marek 

 dle prezenční listiny  
Omluveni: Radomír Salaba, Tomáš Franců, Jiří Hovorka, Dana Ševrová 
 
Hosté:  
    
Schůzi řídí: starosta Zdeněk Šich 
 
Ověřovatelé zápisu: Martin Deči, Mgr. Radek Čermák 
Zapisovatel: Zdeňka Janů 
   
Program: 

1) Příprava rozpočtu na rok 2021 – plánované investice 
2) Informace o probíhajících opravách komunikací 
3) Informace o realizaci staveb 
4)  Ostatní agenda úřadu 

Schválení programu: PRO 5  ZDRŽ. 0  PROTI 0 
 
Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO: 

• Mikroregionu Český Ráj bylo sděleno usnesení o schválení bezúplatného převodu majetku geoparku 
s herními prvky z vlastnictví Mikroregionu Český Ráj na obec Olešnici. 

 
1) Příprava rozpočtu na rok 2021 

Obnova veřejného osvětlení – lamp  (některé jsou již nyní naprosto nevyhovující) –50 tis. 
Oprava komínu pro pohostinství – 100 tis. 
Projekt oprava nádrží na vodu Olešnice a  Pohoř – 2x 95 tis. 
Projekty - Požární zbrojnice 200 tis. 
Projekt – cesta a VO – přidružená výroba – 100 tis. 
Oprava elektřiny v pohostinství, navýšení jističe – 100 tis. 
Akumulační kamna v MŠ – vyžadují výměnu - 13 ks akumulačních kamen – cca 300 tis (lze řešit postupně v průběhu 
více let) – v r. 2021 – 150 tis. 
Obchod – v havarijním stavu voda, elektřina, topení (nejvíce havarijní je rozvod vody) – 150 tis. 
 

2) Opravy komunikací 
Komunikace na Všeň. Není v majetku ani katastru obce. Bylo tedy projednáno se správou s tím, že o problému se ví, 
ale rozpočet je velmi zúžený.  
Oprava komunikací na Podpohoři, dále oprava cesty Roudný a Olešnice, cesta pod rybníkem a cesta k přidružené 
výrobě (zasypání děr), zpevněná cesta ve dvoře OU. 
  

3) Realizace staveb a roku 2020 
Firmou Antoš dodány herní prvky v MŠ – 200 tis. 
Rekonstrukce střechy MŠ 115  tis 
Stavební práce na OU – WC, vymalování sálu 62 tis. 
Probíhá nákup hasičského vybavení 47,5 tis. 
Oprava komunikací 240 tis. 
Oprava vytápění v bytě a pohostinství – předpoklad 270 tis. (není ještě dokončeno a vyfakturováno) 
Dokončena obnova veřejného osvětlení – podalo se vyúčtování dotace.  
 

4) Ostatní agenda úřadu 
Místostarosta informoval ZO o provedení opravy světel na vánočním stromu, takže je nyní připraveno na rosvěcení. 
Dále byla provedena oprava / úprava spínače veřejného osvětlení, aby bylo možné ho přepínat např. v době plesů na 
svícení i v noci atd.. 
 
 



ZO bylo osloveno s žádostí o poskytnutí daru občanu Janu Pokornému ve výši Kč 10 000,-. Dar bude poskytnut do 
konce roku 2020. Jedná se o dar určený na úhradu nákladů souvisejících s docházkou do mateřské školy. 
Hlasování:  PRO 5 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje dar občanu Janu Pokornému ve výši Kč 10 000,- na úhradu nákladů souvisejících s docházkou do 
mateřské školy. 
 
ZO se dohodlo na odpuštění nájemného pohostinství v měsících říjen – prosinec 2020 z důvodu vládních opatření 
v souvislosti s pandemií COVID. V této souvislosti také ZO rozhodlo, že splatnost 3.části kauce na nájemné bude 
posunuta do 30.6.2021. ZO se takto rozhodlo v rámci spokojenosti občanů se současným nájemce pohostinství a 
rámci pomoci a udržení tohoto nájemce a pomoci v souvislosti s pandemií COVID. 
Hlasování:  PRO 5 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje v souvislosti s pandemií COVID odpuštění nájemného v pohostinství v měsících říjen – prosinec 2020 
a posunutí úhrady 3. části kauce na nájemné do 30.6.2021. 
 
Starosta obce předložil zastupitelstvu ke schválení dodatek č. 2 smlouvy o vytvoření dobrovolného svazku obcí 
Mikroregion Český ráj a dodatek č.1 Stanov Mikroregionu Český ráj. 
Ve Stanovách došlo ke změně sídla na Vyskeř č.p. 50, dále upraveny body, které byly procesně náročné k 
administraci, tj. aby 2/3 obcí ze 14 vždy úkon schválily . Jedná se o zvýšení částky z 10.000,- Kč na 100 000,- Kč, kde již 
musí být usensení MR ČR. A dále se jedná o skutečnost, aby jmenování a odvolání  předsedy a místopředsedy přijaly 
2/3 všech obcí, ne přítomných na zasedání 
Hlasování:  PRO 5 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje znění dodatku č. 2 Smlouvy o vytvoření dobrovolného svazku obcí Mikroregion Český ráj a dodatku  
č. 1 Stanov Mikroregionu Český ráj. 
 
 
Usnesení: 
ZO schvaluje: 

Usnesení  1/IX/2020 
ZO schvaluje dar občanu Janu Pokornému ve výši Kč 10 000,- na úhradu nákladů souvisejících s docházkou do 
mateřské školy. 
Usnesení  2/IX/2020 
ZO schvaluje v souvislosti s pandemií COVID odpuštění nájemného v pohostinství v měsících říjen – prosinec 2020 
a posunutí úhrady 3. části kauce na nájemné do 30.6.2021. 
Usnesení  3/IX/2020 
ZO schvaluje znění dodatku č. 2 Smlouvy o vytvoření dobrovolného svazku obcí Mikroregion Český ráj a dodatku  
č. 1 Stanov Mikroregionu Český ráj. 
 

ZO neschvaluje: 
 
ZO ukládá: 
Místostarostovi R. Čermákovi aby zajistil podpis potřebných dokumentů k provedení daru pro .xxxx 
Starostovi Z. Šichovi aby informoval nájemce pohostinství o odpuštění nájemného a posunutí splatnosti kauce. 
 
Jelikož není další připomínek, starosta Zdeněk Šich ukončil zasedání obce v 20:40 hod. 
 
Ověřovatelé: Mgr. Radek Čermák ……………………………………………….. 
  
 Martin Deči ……………………………………………….. 
 
Zapsal: Zdeňka Janů ……………………………………………….. 
 

 
 
 
 
 
 
 


